
U c h w a ł a    Nr  XXX/182/2005 
Rady  Powiatu w Ostródzie 

z dnia 27 stycznia 2005r. 
 
 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 
                  Ostródzkiego z podmiotami prowadzącymi działalność  
                  pożytku publicznego w 2005 r.” 
 

 
 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku  publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.)  
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Uchwala się „Program współpracy Powiatu Ostródzkiego z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2005 r.” stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XXX/182/2005r. Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 27 stycznia 2005r. 
 

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873) organy samorządu 
terytorialnego zobowiązane są do uchwalenia rocznych programów współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 wyżej 
wymienionej ustawy. 

Program współpracy stanowiący załącznik do niniejszej uchwały był omawiany 
na posiedzeniach Zespołu Doradczo-Inicjatywnego i uzyskał pozytywną opinię 
Zespołu. 
Program opiera się na najistotniejszych i realnych do wykonania formach współpracy, 
przy czym zadania zlecane do realizacji przez organizacje pozarządowe pokrywają 
się z zadaniami przyjętymi w budżecie powiatu na 2005 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały  
Nr XXX/182/2005 

Rady Powiatu w Ostródzie  
z dnia 27 stycznia 2005r. 

  
Program współpracy Powiatu Ostródzkiego 

z podmiotami prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego w 2005 r. 

 
I  Wstęp. 

1. Ilekroć w niniejszym załączniku mówi się o: 
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, 
z późn. zm.), 

2) podmiotach prowadzących działalność pożytku publicznego – należy 
przez to rozumieć prowadzące działalność pożytku publicznego podmioty 
wymienione w art. 3 ustawy. 

2. Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest istotną cechą 
społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym 
społeczność lokalną. Istotne znaczenie dla ich funkcjonowania ma wymiana 
doświadczeń między organizacjami, oraz współpraca sektora pozarządowego 
z sektorem publicznym, w tym z samorządem powiatowym. 
Współpraca, o której mowa, prowadzona jest w oparciu o „Program 
współpracy Powiatu Ostródzkiego z podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2005 r.” którego celem jest: 
1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za 

siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje, 
2) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców 

Powiatu Ostródzkiego, 
3) zwiększanie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów 

II  Podmioty realizujące program współpracy. 
Za współpracę z organizacjami pozarządowymi i podmiotami określonymi w art. 3 
ust. 3 ustawy zwanymi dalej „organizacjami” odpowiadają: 

1) Rada Powiatu i jej Komisje - w zakresie: 
a) uchwalenia rocznego programu współpracy,  
b) utrzymywania kontaktów z przedstawicielami organizacji w tym 

zapraszanie przedstawicieli organizacji z głosem doradczym na 
posiedzenia komisji stosownie do omawianej tematyki, 

2) Zarząd Powiatu - w zakresie: 
a) przygotowania projektu uchwały o rocznym programie współpracy,  
b) proponowania Radzie Powiatu zadań publicznych, których realizacja 

odbywać się może poprzez zlecanie ich wykonania organizacjom, 
c) powołanie komisji konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań 

publicznych 
3) Starosta w zakresie: 

a) utrzymywania bezpośrednich kontaktów z przedstawicielami 
organizacji, 



b) oceny realizacji programu współpracy przez podległe komórki 
wewnętrzne Starostwa Powiatowego i kierowników jednostek 
organizacyjnych, 

4) Wydział Rozwoju Lokalnego i Promocji w zakresie: 
a) stałego monitorowania współpracy z organizacjami, 
b) przedkładania Zarządowi Powiatu propozycji zadań publicznych oraz   

potrzeb finansowych w zakresie ich realizacji na kolejny rok budżetowy, 
c) przygotowania i przeprowadzenia konkursu ofert na zadania publiczne, 
d) przedstawienia Zarządowi Powiatu informacji z realizacji rocznego 

programu współpracy. 
5) Zespół Doradczo-Inicjatywny w zakresie: 

a) opiniowania zadań publicznych zgłaszanych przez organizacje  
i organy Powiatu, których realizacja odbywać się będzie przez podmiot 
wyłoniony w drodze otwartego konkursu ofert, 

b) utrzymywania bieżących kontaktów pomiędzy organami Powiatu  
i Starostwem Powiatowym a organizacjami, 

c) zgłaszania inicjatyw mających na celu wypracowanie form współpracy, 
które mogą być włączane do kolejnych rocznych programów 
współpracy, 

d) monitorowania i doskonalenia współpracy między Powiatem 
Ostródzkim a organizacjami,  

e) opiniowania realizacji rocznego programu współpracy, 
f) zgłaszania przedstawicieli organizacji pozarządowych do składu 

komisji konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych 
III  Kierunki współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami  
       wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 
 Ustala się, że współpraca w 2005 r. przybierze następujące kierunki: 

1) zlecanie organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych 
w ustawie, 

2) podjęcie prac nad „Kartą Współpracy Powiatu Ostródzkiego z Organizacjami 
Pozarządowymi”, 

3) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności  
i współdziałania, a w szczególności: 

- organizowanie spotkań Starosty z organizacjami,  
- pomoc w organizacji Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu 

Ostródzkiego, 
4) udostępnienie organizacjom strony internetowej Powiatu Ostródzkiego m.in. 

na promowanie działalności organizacji poprzez zamieszczanie informacji o 
podejmowanych nowych inicjatywach, 

5) aktualizowanie bazy danych o organizacjach pozarządowych, 
6) organizowanie przez Starostwo Powiatowe szkoleń na temat przygotowywania 

ofert konkursowych i sposobu kontroli umów, pozyskiwania środków 
finansowych z innych źródeł, 

7) konsultowanie z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, 
projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

8) udostępnianie organizacjom lokali na spotkania, konferencje, szkolenia itp. 
IV. Zlecanie realizacji zadań publicznych. 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych może mieć formy: 



1) powierzania wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji, 

2) wspierania takich zadań, wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji. 

2. Powierzanie i wspieranie zadań publicznych odbywać się będzie po 
przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. 

3. W konkursie będą preferowane te organizacje, które planują pozyskiwanie dla 
projektu środki pozabudżetowe ( m.in. granty krajowe i zagraniczne). 

4. Otwarte konkursy ofert na realizację zadań o których mowa w ust. 7 są 
ogłaszane nie później niż do dnia 31 marca 2005 r. 

5. Zarząd Powiatu powiadamia listownie podmioty, które złożyły oferty na 
realizację zadania publicznego, o wynikach konkursu i podaje do publicznej 
wiadomości informację o przyznanych dotacjach, która umieszczona zostaje 
na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej i stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Ostródzie. 

6. Organizacje, które nie zrealizują podjętego zadania lub prawidłowo nie 
rozliczą otrzymanej dotacji lub w inny rażący sposób naruszą zasady zawarte 
w umowie, zostają wykluczone przez Starostę Ostródzkiego z możliwości 
ubiegania się o dotację na okres 3 lat. 

7. W roku 2005 ogłoszony zostanie otwarty konkurs ofert na realizację 
następujących zadań wynikających z załącznika nr 12 do uchwały Rady 
Powiatu Nr XXIX/176/2004 z dnia 28 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu 
powiatu na rok 2005: 
1) organizacja czasu wolnego młodzieży ponadgimnazjalnej, 
2) edukacja na rzecz wzmocnienia postaw obywatelskich, 
3) wspieramy talenty – spotkania z muzyką i poezją, 
4) popularyzacja kultury mniejszości narodowych i etnicznych, 
5) dziedzictwo kulturowe Powiatu, 
6) popularyzacja muzyki klasycznej wśród mieszkańców Powiatu 

Ostródzkiego, 
7) organizacja i przeprowadzenie powiatowych zawodów sportowych w 

ramach współzawodnictwa młodzieży szkolnej, 
8) profilaktyka nowotworowa, 
9) profilaktyka schorzeń związanych z ciśnieniem tętniczym i wczesna 

diagnoza cukrzycy, 
10) popularyzacja wiedzy o pomocy przedmedycznej, 
11) szkoły rodzenia na terenie Powiatu Ostródzkiego, 
12) działania na rzecz ochrony przyrody, ekologii 

8. W celu ustalenia zadań i wydzielenia środków finansowych w uchwale 
budżetowej na 2006 r., organizacje powinny złożyć własne oferty realizacji 
zadań publicznych w terminie do 30 września 2005 r. 

9. Organizacja konkursów, wybór ofert, podpisanie umowy i nadzór nad 
realizacją zadań odbywać się będzie zgodnie z postanowieniami ustawy.  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


